
 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

                       _____________________________ 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

                                                    
                   O R I G I N A L E  

 

U f f i c io  d i  S ta f f   

 

 

Ordinanza n.  3 del 14/01/2025 

 

 
OGGETTO: 

PROROGA SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE DEL PLESSO 

SCOLASTICO PRIMARIA “MOSCIANO CAPOLUOGO” DI VIA CAMPO DEI FIORI 

FINO A VENERDI 17 GENNAIO PER INTERVENTI DI SOSTITUZIONE DEL 

GENERATORE DI CALORE DELLA CENTRALE TERMICA DELL’EDIFICIO. 

 
 

IL SINDACO 

 

Premesso che: 

- l’Amministrazione Comunale è proprietaria dell’edificio ospitante la Scuola primaria del 

Capoluogo in Via Campo dei Fiori; 

- in data 23.12.2024 è stato dato avvio alle lavorazioni previste dal progetto recante 

“RIPARAZIONE DANNI STRUTTURALI IN CONSEGUENZA DI CEDIMENTI 

DIFFERENZIALI DELLA SCUOLA PRIMARIA DEL CAPOLUOGO” giusto verbale 

di somma urgenza del 23.12.2024 sottoscritto dal RuP Arch. Arnaldo Di Sante e dalla ditta 

Mar.lena s.r.l., comportante un cronoprogramma di 20 giorni di attività comprensivo della 

pulizia e del ripristino degli spazi coinvolti nell’intervento; 

- attualmente è disposta la sospensione delle attività didattiche fino al 14 Gennaio 2025 giusta 

Ordinanza Sindacale n. 1 del 03/01/2025;  

Visto che domenica 12 gennaio è stato rilevato un guasto alla centrale termica che ne ha 

determinato lo spegnimento; 

Considerato che a seguito di sopralluogo effettuato nella mattinata di ieri con la ditta che svolge 

l’attività di manutenzione delle centrali termiche si è rilevata l’impossibilità di procedere al 

provvisorio riavvio e alla successiva riparazione dell’impianto in tempi congrui, rendendo di 

conseguenza necessaria la sostituzione del generatore di calore della centrale termica esistente; 

Rilevato che, sentito l’ufficio Lavori Pubblici e la ditta specializzata interpellata per l’intervento, 

per l’esecuzione degli interventi si rendono necessari quattro giorni a partire dalla giornata odierna;  

Sentito il Dirigente Scolastico e considerate le basse temperature del periodo invernale in corso; 



Ritenuto di dover provvedere alla sospensione delle attività didattiche fino al 17 Gennaio p.v. e di 

demandare ad atti organizzativi propri del Dirigente Scolastico l’organizzazione delle attività 

amministrative e del personale ausiliario; 

Considerato altresì che per quanto premesso, sussistono i presupposti e le ragioni di fatto e 

giuridiche per l’emanazione del proposto provvedimento a tutela della sicurezza e della salute della 

comunità scolastica; 

Visto lo Statuto Comunale 

Visto l'art. 54 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000;  

O R D I N A 

 

Per le motivazioni esposte in premessa: 

- la proroga della sospensione delle attività didattiche del plesso scolastico Primaria 

“Mosciano Capoluogo” sito in Via Campo dei Fiori fino a venerdi 17 gennaio 2025, con 

ripresa delle attività a decorrere da lunedi 20 gennaio p.v.; 

- l’interdizione all’utilizzo degli spazi assegnati all’associazione “Donne Attive” APS fino a 

venerdì 17 gennaio p.v.; 

- l’interdizione all’utilizzo della palestra del plesso scolastico per la prosecuzione degli 

interventi di riparazione dei danni edilizi fino a venerdi 24 gennaio salvo revoca anticipata 

della presente motivata dal termine dei lavori; 

 

DISPONE 

 

1) di demandare all’AREA 2- Settore 1- Opere pubbliche e Manutenzioni - l’esecuzione delle 

attività, comunicando gli esiti delle stesse, nonché eventuali ragioni per prolungare la 

chiusura del plesso in oggetto;  

2) di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio online del Comune, per la sua generale 

conoscibilità; 

3) di inoltrare copia della presente ordinanza: 

- al Settore 1 – Opere pubbliche e manutenzioni, RUP Arch. Arnaldo Di Sante - sede; 

- al Responsabile dell’Area 2 Ing. Angelo Di Gennaro - sede; 

- al Responsabile dell’Area 1 – Servizi Amministrativi e di Comunità – Dott. Daniele 

Gaudini – sede; 

- al Comandante della Polizia Municipale Ten. Enio Di Benedictis – sede; 

- al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Mosciano – Bellante, Via Togliatti – 

64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) – PEC teic825007@pec.istruzione.it; 

- All’ Associazione Donne Attive di Mosciano S.A. – per il tramite dell’Ufficio Cultura - 

Settore 1 Servizi di Comunità. 

- Alle associazioni che utilizzano la palestra comunale in orario pomeridiano per il tramite 

dell’AREA 4. 

  

4) Che copia della presente ordinanza venga trasmessa, inoltre: 

- al Sig. Prefetto di Teramo, Via Luigi Vinciguerra, 1 – 64100 Teramo – PEC: 

protocollo.prefte@pec.interno.it ; 

- all’Ufficio Scolastico Provinciale, Largo S.Matteo 1 – 64100 Teramo – PEC: 

uspte@postacert.istruzione.it; 

 

- all’Ufficio Scolastico Regionale Abruzzo – 67100 L’Aquila- PEC: 

drab@postacert.istruzione.it; 

- al Comando Carabinieri -  Stazione di Mosciano Sant’Angelo, Via Aldo Moro, s.n.c. – 

64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) – PEC: tte31101@pec.carabinieri.it ; 

- alla Ditta incaricata del servizio trasporto scolastico del Comune di Mosciano S.A.- per 

il tramite dell’Ufficio Scolastico comunale - Settore 1 Servizi di Comunità; 

mailto:teic825007@pec.istruzione.it
mailto:protocollo.prefte@pec.interno.it
mailto:spte@postacert.istruzione.it
mailto:drab@postacert.istruzione.it
mailto:tte31101@pec.carabinieri.it


  

INFORMA 

 

gli interessati che, ai sensi dell’art.3, comma 4, della Legge 241/1990, contro la presente ordinanza 

sono ammissibili: 

- ricorso al T.A.R. entro 60 giorni decorrenti dalla data della notificazione o della piena 

conoscenza del provvedimento; 

- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni decorrenti dalla data della 

notificazione o della piena conoscenza del provvedimento; 

 

 

 

 

 

 

 

Dalla Residenza Municipale, li  14/01/2025   Sindaco 

      Galiffi Giuliano  

 



  

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che  copia del presente atto  viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line del Comune dal 

14/01/2025 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi a decorrere da domani.- 

 

N. di registro albo: 34 del 14/01/2025 

 

 

Mosciano S.A. ,lì  14/01/2025  L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

     Valeria Amatucci 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE  AVVENUTA NOTIFICA 

 

Il sottoscritto attesta di aver notificato in data odierna, copia del presente atto al 

Sig.___________________________ mediante consegna  nelle mani di _______________________ 

 

 

Mosciano S.A. , lì______________ 

 

 

                                                                                               IL MESSO COMUNALE  

                                                                                               ( Ermando Mattiucci )  

                                                                                                            

                                                                                        

                                                                                                L’Agente di P.M.  

                                                                                               (__________________) 

 

 

 

    

 

      

     

 


